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INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant Institucional  

Subjekti zbatues: Kosovo Glocal (Kosovo2.0) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Ferat Dragaj”, 60-1, 10000, Prishtinë, Kosovë 
info@ktwopointzero.com  
+383 (0) 46 121 351 
www.kosovotwopointzero.com  

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/01/2022 
Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 297,982.20 € 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

77,600.00 € 

Grupet e synuara:  

Gratë 
Personat LGBT+  
Komunitetet etnike 
Rinia 
Diaspora shqiptare 
Shoqatat civile 
Përfaqësuesit institucionalë dhe politikëbërësit 
Individë në vendet rajonale dhe ndërkombëtare 

Shtrirja gjeografike: Kosova dhe rajoni i Ballkanit Perendimor 

Përmbledhje e grantit: 

Kosovo 2.0 ofron një lloj të ri platforme të gazetarisë për 
Kosovën, rajonin dhe më gjerë — platformë kjo që refuzon t’i 
bëjë kryetituj çështjeve të rëndësishme. Ne jemi të përkushtuar 
ndaj gazetarisë që shpjegon, kontekstualizon dhe tregon, ku 
tregimi nuk ka të bëjë vetëm me dokumentimin e botës përreth 
nesh, por edhe të kontribuojë në riimagjinimin e saj. 
Përmes këtij projekti dyvjeçar, ne avancojmë misionin tonë për të 
krijuar gazetari multimediale të fuqishme dhe të pa kompromis, e 
cila dëgjon përvojat e njerëzve, promovon kulturën e të drejtave 
të njeriut dhe nxitë biseda në Kosovë dhe më gjerë. Ne gjithashtu 
organizojmë diskutime publike dhe programe të tjera për ngritjen 
e kapaciteteve që synim i kanë qytetarët. 
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